

Presupuesto

Presupuesto **0102011 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.**

Subpresupuesto **001 MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS** Costo al **21/08/2023**

Lugar **AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				129,862.12
01.01	OBRAS PROVISIONALES				84,952.44
01.01.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CARTEL DE OBRA(3.60 x 2.40 M)	und	1.00	2,100.00	2,100.00
01.01.02	INSTALACIÓN PROVISIONAL DE AGUA	glb	1.00	391.94	391.94
01.01.03	INSTALACIÓN PROVISIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA	glb	1.00	1,536.64	1,536.64
01.01.04	PAGO POR CONSUMO DE AGUA	mes	5.00	100.00	500.00
01.01.05	PAGO POR CONSUMO DE ELECTRICIDAD	mes	5.00	450.00	2,250.00
01.01.06	BAÑOS PORTATILES	mes	5.00	1,500.00	7,500.00
01.01.07	CASETA PARA ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	m2	102.92	264.96	27,269.68
01.01.08	CERCO PROVISIONAL DE OBRA CON PLANCHA ACANALADA H=2.40m	m	55.00	599.08	32,949.40
01.01.09	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	10,454.78	10,454.78
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				3,385.44
01.02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	318.48	3.83	1,219.78
01.02.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO PARA EDIFICACIÓN	m2	318.48	6.80	2,165.66
01.03	REMOCIONES				39,174.24
01.03.01	DESMONTAJE DE PUERTAS	m2	47.33	10.43	493.65
01.03.02	DESMONTAJE DE VENTANAS	m2	6.80	11.60	78.88
01.03.03	DESMONTAJE DE VIGAS DE MADERA	und	110.00	15.86	1,744.60
01.03.04	DESMONTAJE DE ENTIBADO DE MADERA	m2	183.44	3.83	702.58
01.03.05	DESMONTAJE DE TECHO DE CALAMINA Y CORREAS	m2	332.60	12.69	4,220.69
01.03.06	DESMONTAJE DE FALSO CIELO RASO	m2	216.27	10.58	2,288.14
01.03.07	DEMOLICION DE MURO DE ADOBE	m2	780.87	10.06	7,855.55
01.03.08	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	50.35	8.94	450.13
01.03.09	DEMOLICION DE COLUMNAS	m3	2.67	193.99	517.95
01.03.10	DEMOLICION DE VIGAS	m3	0.82	217.58	178.42
01.03.11	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO DE E=15CM	m2	239.79	18.18	4,359.38
01.03.12	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE PRODUCTO DE DEMOLICION	m3	755.30	21.56	16,284.27
01.04	SEGURIDAD Y SALUD				2,350.00
01.04.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	1,266.00	1,266.00
01.04.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,084.00	1,084.00
02	ESTRUCTURAS				694,675.36
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				22,740.25
02.01.01	EXCAVACIONES				12,574.64
02.01.01.01	EXCAVACIONES PARA CIMIENTOS	m3	48.22	43.79	2,111.55
02.01.01.02	EXCAVACION PARA CIMIENTO DE ESCALERA	m3	0.30	43.79	13.14
02.01.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	129.51	51.09	6,616.67
02.01.01.04	EXCAVACION PARA CALZADURAS	m3	75.03	51.09	3,833.28
02.01.02	RELLENOS				10,165.61
02.01.02.01	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	70.93	32.78	2,325.09
02.01.02.02	RELLENO COMPACTADO CON AFIRMADO	m3	22.35	82.50	1,843.88
02.01.02.04	NIVELACION Y APISONADO PARA FALSO PISO	m2	223.51	5.52	1,233.78
02.01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 2.5 K.M	m3	236.37	20.15	4,762.86
02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				50,473.26
02.02.01	SOLADOS				3,026.97
02.02.01.01	SOLADO PARA ZAPATAS, E= 4", C:H - 1:10	m2	66.41	45.58	3,026.97
02.02.02	CIMIENTO CORRIDO				6,473.81
02.02.02.01	CONCRETO EN SUB CIMIENTO C:H 1:10 + 30% P.G 8"	m3	17.93	361.06	6,473.81
02.02.03	CALZADURAS				28,012.84
02.02.03.01	CONCRETO EN CALZADURAS C:H 1:10 + 30% P.G 8"	m3	75.03	329.37	24,712.63
02.02.03.02	ENCOFRADO Y DEENCOFRADO EN CALZADURAS	m2	98.72	33.43	3,300.21

Presupuesto

Presupuesto	0102011	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.		
Subpresupuesto	001	MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS	Costo al	21/08/2023
Lugar		AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.02.04	SOBRECIMENTOS				7,402.37
02.02.04.01	CONCRETO C:H 1:8 + 25 % P.M. P/SOBRECIMIENTO	m3	8.01	498.90	3,996.19
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMENTOS	m2	101.89	33.43	3,406.18
02.02.05	FALSO PISO				5,557.27
02.02.05.01	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:10	m2	97.24	57.15	5,557.27
02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				621,461.85
02.03.01	ZAPATAS				60,843.66
02.03.01.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA ZAPATAS	m3	66.41	658.70	43,744.27
02.03.01.02	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,040.50	8.38	17,099.39
02.03.02	VIGAS DE CIMENTACION				110,435.67
02.03.02.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA VIGAS DE CIMENTACION '	m3	102.10	668.70	68,274.27
02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE CIMENTACION	m2	204.19	53.02	10,826.15
02.03.02.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60.	kg	3,686.50	8.50	31,335.25
02.03.03	COLUMNAS				142,508.35
02.03.03.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA COLUMNAS	m3	52.13	668.70	34,859.33
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	483.18	65.15	31,479.18
02.03.03.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	9,089.48	8.38	76,169.84
02.03.04	COLUMNAS DE CONFINAMIENTO				62,945.97
02.03.04.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA COLUMNAS DE CONFINAMIENTO	m3	16.32	668.70	10,913.18
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMAS DE CONFINAMIENTO	m2	386.19	70.50	27,226.40
02.03.04.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,960.19	8.38	24,806.39
02.03.05	VIGAS				94,900.48
02.03.05.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA VIGAS	m3	34.40	668.70	23,003.28
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	232.00	59.46	13,794.72
02.03.05.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	6,933.47	8.38	58,102.48
02.03.06	VIGA DE CONFINAMIENTO				19,311.13
02.03.06.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 PARA VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	9.44	668.70	6,312.53
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	120.53	59.46	7,166.71
02.03.06.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	695.93	8.38	5,831.89
02.03.07	ESCALERAS				12,583.69
02.03.07.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2 PARA ESCALERA	m3	5.16	668.70	3,450.49
02.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ESCALERA	m2	59.02	42.15	2,487.69
02.03.07.03	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	793.02	8.38	6,645.51
02.03.08	LOSAS ALIGERADAS				111,095.03
02.03.08.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2 PARA VIGUETAS-LOSA ALIGERADA	m3	42.29	668.70	28,279.32
02.03.08.02	LADRILLO HUECO DE ARCILLA h = 15 cm PARA TECHO ALIGERADO	und	3,383.59	4.56	15,429.17
02.03.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA	m2	483.37	92.80	44,856.74
02.03.08.04	ACERO f _y =4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,688.52	8.38	22,529.80
02.03.09	CISTERNA				6,837.87
02.03.09.01	EXCAVACION PARA CISTERNA	m3	7.78	51.09	397.48
02.03.09.02	CONCRETO EN SUBZAPATA C:H 1:10 + 30% P.G 8"	m3	2.88	375.27	1,080.78
02.03.09.03	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2 EN CISTERNA	m3	4.73	611.94	2,894.48
02.03.09.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CISTERNA	m2	20.12	53.02	1,066.76
02.03.09.05	ACERO f _y =4200 kg/cm2 EN CISTERNA	kg	166.87	8.38	1,398.37
03	ARQUITECTURA				643,293.79
03.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				179,308.60
03.01.01	MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE SOGA CON MEZCLA 1:4 X 1.5 CM	m2	769.97	95.49	73,524.44
03.01.02	MURO DE TABIQUERIA DE DRYWALL RH DE 10mm, E=10cm	m2	383.04	276.17	105,784.16
03.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				78,933.35

Presupuesto

Presupuesto **0102011 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.**

Subpresupuesto **001 MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS** Costo al **21/08/2023**

Lugar **AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
03.02.01	TARRAJEO PRIMARIO	m2	193.94	29.52	5,725.11
03.02.02	TARRAJEO EN INTERIORES	m2	1,089.67	30.89	33,659.91
03.02.03	TARRAJEO EN EXTERIORES	m2	98.46	30.67	3,019.77
03.02.04	TARRAJEO DE COLUMNAS Y COLUMNAS DE CONFINAMIENTO	m2	369.15	40.52	14,957.96
03.02.05	TARRAJEO DE VIGAS Y VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	401.66	45.70	18,355.86
03.02.06	TARRAJEO EN FONDO DE ESCALERA	m2	19.94	30.67	611.56
03.02.07	VESTIDURA DE DERRAMES CON BORDES BOLEADOS M 1:5	m	132.68	19.62	2,603.18
03.03	CIELORRASOS				19,439.14
03.03.01	TARRAJEO DE CIELORASO	m2	492.13	39.50	19,439.14
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				142,455.95
03.04.01	CONTRAPISO DE 5 CM, MEZCLA 1:5	m2	680.00	45.59	31,001.20
03.04.02	PISOS DE PORCELANATO 60 X 60 CM	m2	477.41	188.74	90,106.36
03.04.03	VEREDA EXTERIOR E=4"	m2	199.20	88.03	17,535.58
03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS	m2	49.80	63.76	3,175.25
03.04.05	JUNTAS ASFALTICAS '	m	66.00	9.66	637.56
03.05	CONTRAZOCALO				1,771.42
03.05.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=0.1M	m	20.00	33.12	662.40
03.05.02	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=0.18 M EN ESCALERAS	m	9.60	42.77	410.59
03.05.03	CONTRAZOCALO CON FACHAleta	m	16.33	42.77	698.43
03.06	COBERTURAS				42,405.03
03.06.01	COBERTURA DE TEJA CRETO	m2	150.39	95.00	14,287.05
03.06.02	COBERTURA CON POLICARBONATO ALVEOLAR	m2	116.19	242.00	28,117.98
03.07	CARPINTERIA DE MADERA				49,988.70
03.07.01	PUERTA DE MADERA APANELADA	m2	57.69	800.00	46,152.00
03.07.02	VENTANA DE MADERA	m2	10.44	367.50	3,836.70
03.08	CARPINTERIA METALICA				21,571.20
03.08.01	DIVISIONES METALICAS PARA BAÑOS	m	9.12	210.00	1,915.20
03.08.02	BARANDA DE SEGURIDAD PARA DISCAPACITADO D=1.5"	m	2.20	600.00	1,320.00
03.08.03	BARANDA METALICA DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2"	m	30.56	600.00	18,336.00
03.09	CERRAJERIA				4,733.09
03.09.01	CERRADURA TIPO PESADA DE DOS GOLPES CON TIRADOR	und	29.00	96.93	2,810.97
03.09.02	BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4"	und	116.00	16.57	1,922.12
03.10	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				33,756.16
03.10.01	MAMPARA CON MARCO DE ALUMINIO Y VIDRIO TEMPLADO DE 8 MM	m2	44.99	500.00	22,495.00
03.10.02	PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO DE 8 mm	m2	15.90	650.00	10,335.00
03.10.03	ESPEJO CON BISEL	und	6.00	154.36	926.16
03.11	PINTURAS				68,529.93
03.11.01	PINTURA LATEX EN CIELO RASO 2 MANOS	m2	492.13	16.68	8,208.73
03.11.02	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES 2 MANOS	m2	1,361.60	21.27	28,961.23
03.11.03	PINTURA HIDROREPELENTE EN EXTERIORES	m2	447.14	25.43	11,370.77
03.11.04	PINTURA LATEX EN COLUMNAS 2 MANOS	m2	369.15	21.74	8,025.32
03.11.05	PINTURA LATEX EN VIGAS 2 MANOS	m2	401.66	22.39	8,993.17
03.11.06	PINTURA LATEX EN VESTIDURA DE DERRAME CON BORDES BOLEADOS	m2	132.68	22.39	2,970.71
03.12	LIMPIEZA Y JARDINERIA				401.22
03.12.01	LIMPIEZA Y DESMANCHE DE PISO LUEGO DE PINTADO	gib	1.00	297.60	297.60
03.12.02	GRASS NATURAL	m2	6.33	16.37	103.62
04	INSTALACIONES SANITARIAS				77,900.51

Presupuesto

Presupuesto	0102011	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.		
Subpresupuesto	001	MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS	Costo al	21/08/2023
Lugar		AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04.01	SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACION				9,592.30
04.01.01	SISTEMA DE DESAGUE				4,893.04
04.01.01.01	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 2".	pto	28.00	87.92	2,461.76
04.01.01.02	SALIDAS DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 4".	pto	13.00	131.45	1,708.85
04.01.01.03	SALIDAS DE PVC SAL PARA VENTILACION DE 2".	pto	9.00	80.27	722.43
04.01.02	REDES COLECTORAS				2,603.04
04.01.02.01	TUBERIA PVC SAL 2"	m	121.38	10.38	1,259.92
04.01.02.02	TUBERIA PVC SAL 4"	m	56.41	23.81	1,343.12
04.01.03	SUMIDEROS DE BRONCE				601.65
04.01.03.01	SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	9.00	66.85	601.65
04.01.04	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE				634.83
04.01.04.01	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 2"	und	3.00	52.39	157.17
04.01.04.02	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4"	und	6.00	79.61	477.66
04.01.05	SOMBREROS DE VENTILACION				370.44
04.01.05.01	REJILLA DE VENTILACIÓN DE ø 2"	und	6.00	37.77	226.62
04.01.05.02	SOMBREIRO DE VENTILACION 2"	und	6.00	23.97	143.82
04.01.06	PRUEBA HIDRAULICA				489.30
04.01.06.01	PRUEBA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA PARA TUBERIA PVC 2"-4" DESAGÜE	m	159.38	3.07	489.30
04.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				8,225.16
04.02.01	SALIDAS DE AGUA FRÍA				3,808.53
04.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 1/2".	pto	33.00	115.41	3,808.53
04.02.02	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRÍA				2,629.63
04.02.02.01	TUBERIA DE PVC SAP C-10 - 1/2" ROSCADA	m	100.65	20.63	2,076.41
04.02.02.02	TUBERIA DE PVC SAP C-10 - 3/4" ROSCADA	m	15.14	36.54	553.22
04.02.03	VÁLVULAS Y GRIFOS				1,047.10
04.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE DE 3/4"	und	10.00	104.71	1,047.10
04.02.04	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION				739.90
04.02.04.01	PRUEBA HIDROSTATICA PARA TUBERIA PVC, C-10, 1/2" - 3/4"	m	115.79	3.07	355.48
04.02.04.02	DESINFECCION Y LAVADO DE LAS TUBERIAS - REDES INTERIORES	m	115.79	3.32	384.42
04.03	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				17,569.62
04.03.01	INODORO DE LOSA C/FLUXOMETRO EMPOTRADO O EN PARED	pza	12.00	604.69	7,256.28
04.03.02	URINARIOS DE LOSA DE PICO COLOR BLANCO (INC. FLUXOMETRO)	pza	5.00	159.69	798.45
04.03.03	LAVATORIO DE LOSA BLANCA DE 1RA 545x460mm	pza	2.00	601.29	1,202.58
04.03.04	LAVATORIO OVALIN 420mm	und	9.00	923.59	8,312.31
04.04	CISTERNA Y TANQUE ELEVADO				21,128.75
04.04.01	SUM. E INST. LÍNEA DE INGRESO Ø 1/2". INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOSRIOS	gib	1.00	780.15	780.15
04.04.02	SUM. E INST. EQUIPO DE BOMBEO 01 ELECTROBOMBAS CENTRIFUGAS (Q=3.60lps, POT. APROX=1.HP)	gib	1.00	7,663.74	7,663.74
04.04.03	SUM. E INST. DE LINEA DE SUCCION Ø2 1/2". INCLUYE VÁLVULAS Y ACCESORIOS	gib	1.00	5,049.56	5,049.56
04.04.04	SUM. E INST. DE LÍNEA DE IMPULSIÓN Ø 2". INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	gib	1.00	3,612.46	3,612.46
04.04.05	SUM. E INST. DE LÍNEA DE REBOSE Ø2" DE TANQUE ELEVADO	gib	1.00	1,866.54	1,866.54
04.04.06	SUM. E INST. DE LÍNEA DE REBOSE Ø3" DE CISTERNA	gib	1.00	1,991.24	1,991.24
04.04.07	SOPORTE METALICO Y ABRAZADERAS	gib	1.00	165.06	165.06
04.05	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				21,384.68
04.05.01	CANAleta P/EVACUACION PLUVIAL EN TECHO	m	499.40	39.15	19,551.51
04.05.02	MONTANTE DE TUBERIA PVC SAL 4"	m	45.23	40.53	1,833.17
05	INSTALACIONES ELECTRICAS				75,505.84

Presupuesto

Presupuesto	0102011	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.		
Subpresupuesto	001	MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS	Costo al	21/08/2023
Lugar		AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES DEBILES				30,955.19
05.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN TECHO	pto	59.00	258.42	15,246.78
05.01.02	SALIDA PARA LUZ DE EMERGENCIA	pto	3.00	330.41	991.23
05.01.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/LINEA DE TIERRA	pto	92.00	116.20	10,690.40
05.01.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE -DOBLE 10 A.	pto	41.00	73.99	3,033.59
05.01.05	SALIDA PARA INTERRUPTOR CONMUTACION UNIPOLAR SIMPLE 10 A	pto	11.00	73.99	813.89
05.01.06	SALIDA PARA INTERRUPTOR CONMUTACION PROYECTOR	pto	2.00	89.65	179.30
05.02	ALIMENTADORES ELECTRICOS				7,345.32
05.02.01	CABLE NH-80: 2-1x4 mm2+1x4mm2(T)	m	729.61	6.62	4,830.02
05.02.02	CABLE NH-80: 2-1x2.5 mm2+1x2.5mm2(T)	m	458.16	5.49	2,515.30
05.03	TUBERIA DE PVC PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA				15,242.67
05.03.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 25 mm	m	369.81	28.94	10,702.30
05.03.02	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 20 mm	m	229.08	19.82	4,540.37
05.04	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				9,592.30
05.04.01	SUM. E INSTAL. EQUIPO FLUORESCENTE TIPO JOSFEL RAS-2x45 W CON REJILLA METALICA	und	59.00	150.65	8,888.35
05.04.02	SUM. E INSTAL. LUMINARIA DE EMERGENCIA	und	3.00	234.65	703.95
05.05	TABLEROS ELECTRICOS				1,565.16
05.05.01	TABLERO DE DISTRIBUCION DE 36 POLOS (TD-01)	und	3.00	521.72	1,565.16
05.06	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS				629.73
05.06.01	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN 2x16A, 10kA, 240V	und	3.00	69.97	209.91
05.06.02	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN 2x20A. 10kA, 240V	und	3.00	69.97	209.91
05.06.03	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN 2x32A. 10kA, 240V	und	3.00	69.97	209.91
05.07	INTERRUPTORES DIFERENCIALES				476.91
05.07.01	INTERRUPTOR DIFERENCIAL TIPO RIEL DIN 2x25N 240V, 30mA	und	3.00	158.97	476.91
05.08	PUESTA TIERRA Y PARARRAYOS				4,448.56
05.08.01	POZO CONEXION A TIERRA	und	1.00	3,976.56	3,976.56
05.08.02	PARARRAYOS PDC, CON DISPOSITIVO DE CEBADO NO RADIACTIVO R=103m. EN PEDESTAL	und	1.00	472.00	472.00
05.09	PRUEBAS ELECTRICAS				5,250.00
05.09.01	PRUEBAS DE CORTOCIRCUITO, AISLAMIENTO Y RESISTIVIDAD RED GENERAL	gib	1.00	5,250.00	5,250.00
06	INSTALACIONES DE COMUNICACION				9,999.73
06.01	SALIDA PARA VIDEO	und	15.00	109.17	1,637.55
06.02	SALIDA PARA POINT RJ45	und	13.00	135.15	1,756.95
06.03	RACK DE COMUNICACIONES 19RU	und	2.00	548.75	1,097.50
06.04	RACK DE COMUNICACIONES 8RU	und	2.00	426.46	852.92
06.05	GABINETE PRINCIPAL 19RU	und	2.00	584.37	1,168.74
06.06	GABINETE PRINCIPAL 8RU	und	2.00	54.49	108.98
06.07	CAJA DE PASE	und	3.00	54.49	163.47
06.08	FACE PLATE SIMPLE	und	13.00	5.79	75.27
06.09	ORDENADOR PLASTICO DE 2RU	und	4.00	558.44	2,233.76
06.10	PATCH CORDS 1.5M CAT 6	und	13.00	34.44	447.72
06.11	BANDEJA DE DISTRIBUCION OPTICA	und	1.00	456.87	456.87
07	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO				247,583.00
07.01	MOBILIARIO LOCAL MUNICIPAL				106,413.00
07.01.01	MESAS	gib	1.00	3,843.00	3,843.00
07.01.02	SILLAS	gib	1.00	36,315.00	36,315.00
07.01.03	ESCRITORIOS	gib	1.00	10,710.00	10,710.00
07.01.04	ARMARIOS	gib	1.00	47,040.00	47,040.00
07.01.05	ARCHIVADORES	gib	1.00	315.00	315.00
07.01.06	ESTANTES	gib	1.00	5,250.00	5,250.00

Presupuesto

Presupuesto 0102011 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SANTO TOMAS DISTRITO DE SANTO TOMAS DE LA PROVINCIA DE LUYA DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS.

Subpresupuesto 001 MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÁS

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMÁS Costo al 21/08/2023

Lugar AMAZONAS - LUYA - SANTO TOMAS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
07.01.07	SILLONES	glb	1.00	2,940.00	2,940.00
07.02	EQUIPAMIENTO LOCAL MUNICIPAL				141,170.00
07.02.01	EQUIP. COPUTADORAS E IMPRESORAS	glb	1.00	113,610.00	113,610.00
07.02.02	EQUIP. MULTIMEDIA (VIDEO Y SONIDO)	glb	1.00	20,160.00	20,160.00
07.02.03	EQUIP. COCINA	glb	1.00	7,400.00	7,400.00
08	MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				8,750.00
08.01	MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	8,750.00	8,750.00
09	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				20,000.00
09.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	glb	1.00	20,000.00	20,000.00
10	FLETE				36,000.00
10.01	FLETE TERRESTRE CHACHAPOYAS-SANTO TOMAS	glb	1.00	36,000.00	36,000.00
11	VARIOS				165.61
11.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	318.48	0.52	165.61
	COSTO DIRECTO				1,943,735.96
	GASTOS GENERALES (15.00%CD)				291,560.40
	UTILIDAD (5%CD)				97,186.80
	=====				=====
	SUB TOTAL				2,332,483.16
	IGV (18%)				419,846.97
	=====				=====
	COSTO DE OBRA				2,752,330.13
	SUPERVISIÓN DE OBRA (7.13%CO)				194,272.47
	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO				32,000.00
	=====				=====
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				2,978,602.60

SON : DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTIOCHO MIL SEISCIENTOS DOS Y 60/100 SOLES